COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel/Fax (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação@dpge.rj.gov.br

OFÍCIO DPRJ/ SEC. GERAL / SOG / CCL 012/2017                                                              23 DE OUTUBRO DE 2017.

Ref.:  Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 040/2017, tendo como objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE. Proc. E-
20/001/1472/2017.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na secretaria do
órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta.

Questionamento:

Estamos analisando o Edital do pregão supracitado e gostaríamos de solicitar o seguinte esclarecimento:

 É exigido no formulário PROPOSTA DETALHE (Anexo II), página 9.2 do edital, item 1 da observação, que seja
encaminhada juntamente com a proposta detalhe, a planilha de composição de custos, discriminando os valores
referentes aos serviços, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I). No entanto, o edital não
disponibilizou modelo de planilha de custos e formação de preços. Sendo assim, podemos cumprir essa
exigência do edital, apresentando o nosso modelo de planilha de custos?

Resposta: “Sim”

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
ID. 4274792-9